КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2012                             с. Екатериновка                            № 42-п
О должностях муниципальной службы

после увольнения которых требуется согласие

комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению на трудоустройство

   В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента РФ от  21 июля 2010г № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»», руководствуясь Уставом Екатерининского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший    должность категории  "Специалисты»  муниципальной службы в   Администрации Екатерининского  сельсовета согласно приложения  в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы  в  Администрации Екатерининского сельсовета:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности  муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в соответствии с порядком работы   комиссии, утвержденным распоряжением главы сельсовета от 04.04.2012 № 13-р "Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих  Екатерининского сельсовета и урегулированию конфликта интересов;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы в Администрации Екатерининского сельсовета  с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2. Обязать  специалиста Администрации Екатерининского сельсовета Панову Л.Н.  ознакомить под роспись с настоящим постановлением муниципальных служащих  Администрации Екатерининского сельсовета, замещающих должности,  определенные в пункте 1 настоящего постановления; в таком же порядке знакомить с настоящим постановлением всех вновь поступающих на должности муниципальной службы  Администрации Екатерининского сельсовета, определенные в пункте 1 настоящего постановления

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Идринский вестник» или обнародования путем размещения на информационных стендах.
Глава сельсовета                                                       И.Г. Кузнецов
                                                                      Приложение к  Постановлению

                                                                      администрации Екатерининского
                                                                      сельсовета от 28.12.2012 № 42-п
Перечень должностей муниципальной службы

в администрации  Екатерининского сельсовета, после увольнения с которых требуется согласие  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению на трудоустройство

1. Зам. Главы сельсовета – категория «Руководители»
2. Гл. бухгалтер сельсовета – ведущий специалист